
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  058 23.707.570/0001-11 36,62 36,20 Sim

2 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  123 36.303.161/0001-00 36,57 36,57 1,02 Sim

3 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 065 24.728.467/0001-10 36,62 36,62 0,14 Não

4 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 010 30.577.619/0001-24 36,62 36,62 0,00 Sim

5 TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 115 17.099.595/0001-87 36,62 36,62 0,00 Sim

6 JMM CONFECÇÕES LTDA.  106 48.796.844/0001-17 36,62 36,62 0,00 Sim

7 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 101 32.385.077/0001-13 36,62 36,62 0,00 Sim

8 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  080 33.841.838/0001-67 36,62 36,62 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P FARDAS LTDA  043 10.537.623/0001-51 36,00 16,59 Sim

FERREIRA & CONDE SERVICOS & 
INDUSTRIA LTDA

 112 36.545.378/0001-18 36,62 17,78 7,1730 Sim

GRACILENE VENANCIO DA SILVA 
CONFECCOES ME

 002 06.916.292/0001-93 36,50 18,00 1,2373 Sim

NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 111 42.961.833/0001-69 50,00 22,60 25,5556 Sim

JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 051 19.856.187/0001-58 36,56 26,80 18,5841 Sim

WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 092 25.369.684/0003-96 36,62 26,89 0,3358 Não

NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  138 53.904.932/0001-25 36,62 27,00 0,4091 Sim

MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 
LTDA-EPP

 104 04.034.176/0001-15 36,62 29,00 7,4074 Sim

TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 045 11.991.420/0001-01 35,00 29,70 2,4138 Sim

PRIME MEDICAL PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

 109 46.344.078/0001-24 36,00 32,50 9,4276 Sim

FERNANDO UNIFORMES EIRELI  143 21.008.058/0001-51 36,62 32,98 1,4769 Não

BELA VISTA TEXTIL LTDA  040 30.824.284/0001-00 36,62 35,99 9,1267 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:11
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CAMISA DE MALHA BRANCA UV. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAMISA EM MALHA BRANCA, 91% POLIÉSTER, 
9% ELASTANO, GRAMATURA 170 GM², PROTEÇÃO SOLAR CONTRA RAIOS UV, UPF 50+, GOLA CARECA EM RIBANA, 100% 
POLIÉSTER, NA COR VERDE-BANDEIRA. UMA MANGA COM VERDE-BANDEIRA E OUTRA MANGA AZUL-ROYAL, EM MALHA 
91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO, IMPRESSAÕ EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E VERSO LOGOMARCA PREFEITURA, 
BORDADA NO PEITO ESQUERDO, MEDINDO 12 CM. A MESMA DEVE TER AS COSTURAS REFORÇADAS PARA USO DIÁRIO. 
DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 26CMX20CM, COM LACRE COLANTE. (Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 36,20 Valor Total: 521.280,00

Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 003/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 16/04/2024 12:48:17
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  030 23.707.570/0001-11 36,62 36,20 Sim

2 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  094 36.303.161/0001-00 36,57 36,57 1,02 Sim

3 JMM CONFECÇÕES LTDA.  006 48.796.844/0001-17 36,62 36,62 0,14 Sim

4 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 035 32.385.077/0001-13 36,62 36,62 0,00 Sim

5 TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 043 17.099.595/0001-87 36,62 36,62 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P FARDAS LTDA  128 10.537.623/0001-51 36,00 16,59 Sim

FERREIRA & CONDE SERVICOS & 
INDUSTRIA LTDA

 048 36.545.378/0001-18 36,62 16,60 0,0603 Sim

GRACILENE VENANCIO DA SILVA 
CONFECCOES ME

 106 06.916.292/0001-93 36,50 18,00 8,4337 Sim

MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 061 30.577.619/0001-24 36,62 22,77 26,5000 Sim

NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 049 42.961.833/0001-69 50,00 22,78 0,0439 Sim

JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 005 19.856.187/0001-58 36,56 26,80 17,6471 Sim

NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  057 53.904.932/0001-25 36,62 27,00 0,7463 Sim

TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 009 11.991.420/0001-01 35,00 28,40 5,1852 Sim

LUIZ GABRIEL MELO ALVES  015 47.818.951/0001-36 36,62 28,42 0,0704 Sim

PRIME MEDICAL PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

 113 46.344.078/0001-24 36,00 33,09 16,4321 Sim

NR COMÉRCIO LTDA  003 30.697.423/0001-73 36,62 34,91 5,5002 Sim

BELA VISTA TEXTIL LTDA  041 30.824.284/0001-00 36,62 35,99 3,0937 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:11
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CAMISA DE MALHA BRANCA UV. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAMISA EM MALHA BRANCA, 91% POLIÉSTER, 
9% ELASTANO, GRAMATURA 170 GM², PROTEÇÃO SOLAR CONTRA RAIOS UV, UPF 50+, GOLA CARECA EM RIBANA, 100% 
POLIÉSTER, NA COR VERDE-BANDEIRA. UMA MANGA COM VERDE-BANDEIRA E OUTRA MANGA AZUL-ROYAL, EM MALHA 
91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO, IMPRESSAÕ EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E VERSO LOGOMARCA PREFEITURA, 
BORDADA NO PEITO ESQUERDO, MEDINDO 12 CM. A MESMA DEVE TER AS COSTURAS REFORÇADAS PARA USO DIÁRIO. 
DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 26CMX20CM, COM LACRE COLANTE. (Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 36,20 Valor Total: 57.920,00

Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:11
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CALÇA CUMPRIDA EM MALHA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CALÇA COMPRIDA, EM MALHA 90% POLIAMIDA E 
10% ELASTANO, GRAMATURA  320 gm, NA COR VERDE-BANDEIRA, COM COSTURAS TRIPLAS, REFORÇADAS NO FUNDO E 
LATERAIS, O CÓS DEVE SER FECHADO COM ELÁSTICO DE 5cm E REBATIDO NA MÁQUINA ELASTIQUEIRA, COM 6 LINHAS, 
ACOMPANHADA DE CADARÇO REFORÇADO COM PONTEIRAS EM POLIETILENO, DEVERÁ TER IMPRESSO NA PERNA 
ESQUERDA A INSCRIÇÃO: PREFEITURA DOS PALMARES EM SILK SCREEN NA COR BRANCA. DEVERÃO SER EMBALADAS 
EM SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 35cm X 26cm, COM LACRE COLANTE. (Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 8.100 Valor Unit.: 33,40 Valor Total: 270.540,00

Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  064 23.707.570/0001-11 33,71 33,40 Sim

2 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  023 36.303.161/0001-00 33,66 33,66 0,78 Sim

3 JMM CONFECÇÕES LTDA.  058 48.796.844/0001-17 33,71 33,71 0,15 Sim

4 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  009 53.904.932/0001-25 33,71 33,71 0,00 Sim

5 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 147 32.385.077/0001-13 33,71 33,71 0,00 Sim

6 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  055 33.841.838/0001-67 33,71 33,71 0,00 Sim

7 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 052 24.728.467/0001-10 33,71 33,71 0,00 Não

8 TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 018 17.099.595/0001-87 33,71 33,71 0,00 Sim

9 FERNANDO UNIFORMES EIRELI  122 21.008.058/0001-51 33,71 33,71 0,00 Não

10 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 037 25.369.684/0003-96 33,71 33,71 0,00 Não

11 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 089 30.577.619/0001-24 35,00 35,00 3,83 Sim

12 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 073 42.961.833/0001-69 50,00 50,00 42,86 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P FARDAS LTDA  007 10.537.623/0001-51 33,00 28,69 Sim

FERREIRA & CONDE SERVICOS & 
INDUSTRIA LTDA

 022 36.545.378/0001-18 33,71 28,70 0,0349 Sim

TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 146 11.991.420/0001-01 33,00 31,90 11,1498 Sim

JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 033 19.856.187/0001-58 33,65 32,90 3,1348 Sim

PRIME MEDICAL PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

 083 46.344.078/0001-24 33,00 33,00 0,3040 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  126 23.707.570/0001-11 33,71 33,40 Sim

2 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  133 36.303.161/0001-00 33,66 33,66 0,78 Sim

3 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  048 53.904.932/0001-25 33,71 33,71 0,15 Sim

4 TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 063 17.099.595/0001-87 33,71 33,71 0,00 Sim

5 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 072 32.385.077/0001-13 33,71 33,71 0,00 Sim

6 JMM CONFECÇÕES LTDA.  057 48.796.844/0001-17 33,71 33,71 0,00 Sim

7 LUIZ GABRIEL MELO ALVES  129 47.818.951/0001-36 33,71 33,71 0,00 Sim

8 NR COMÉRCIO LTDA  033 30.697.423/0001-73 33,71 33,71 0,00 Sim

9 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 085 30.577.619/0001-24 35,00 35,00 3,83 Sim

10 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 028 42.961.833/0001-69 50,00 50,00 42,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:11
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CALÇA CUMPRIDA EM MALHA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CALÇA COMPRIDA, EM MALHA 90% POLIAMIDA E 
10% ELASTANO, GRAMATURA  320 gm, NA COR VERDE-BANDEIRA, COM COSTURAS TRIPLAS, REFORÇADAS NO FUNDO E 
LATERAIS, O CÓS DEVE SER FECHADO COM ELÁSTICO DE 5cm E REBATIDO NA MÁQUINA ELASTIQUEIRA, COM 6 LINHAS, 
ACOMPANHADA DE CADARÇO REFORÇADO COM PONTEIRAS EM POLIETILENO, DEVERÁ TER IMPRESSO NA PERNA 
ESQUERDA A INSCRIÇÃO: PREFEITURA DOS PALMARES EM SILK SCREEN NA COR BRANCA. DEVERÃO SER EMBALADAS 
EM SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 35cm X 26cm, COM LACRE COLANTE. (Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 900 Valor Unit.: 33,40 Valor Total: 30.060,00

Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P FARDAS LTDA  079 10.537.623/0001-51 33,00 28,69 Sim

FERREIRA & CONDE SERVICOS & 
INDUSTRIA LTDA

 059 36.545.378/0001-18 33,71 31,95 11,3628 Sim

JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 120 19.856.187/0001-58 33,65 32,90 2,9734 Sim

TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 117 11.991.420/0001-01 33,00 33,00 0,3040 Sim

PRIME MEDICAL PHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

 125 46.344.078/0001-24 33,00 33,00 0,0000 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LKS IND E COM DE MEIAS LTDA  051 10.891.529/0001-04 5,82 2,79 Sim

2 GIANCARLO PERES BOLDARINE LTDA  036 09.479.822/0001-71 5,00 3,60 29,03 Sim

3 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 111 19.856.187/0001-58 5,76 4,75 31,94 Sim

4 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 131 11.991.420/0001-01 5,82 5,75 21,05 Sim

5 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  123 36.303.161/0001-00 5,77 5,77 0,35 Sim

6 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  090 53.904.932/0001-25 5,82 5,82 0,87 Sim

7 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 
LTDA-EPP

 034 04.034.176/0001-15 5,82 5,82 0,00 Sim

8 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 149 24.728.467/0001-10 5,82 5,82 0,00 Não

9 FERNANDO UNIFORMES EIRELI  004 21.008.058/0001-51 5,82 5,82 0,00 Não

10 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  015 23.707.570/0001-11 5,82 5,82 0,00 Sim

11 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 010 25.369.684/0003-96 5,82 5,82 0,00 Não

12 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  032 33.841.838/0001-67 5,82 5,82 0,00 Sim

13 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 041 32.385.077/0001-13 5,82 5,82 0,00 Sim

14 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 056 30.577.619/0001-24 6,00 6,00 3,09 Sim

15 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 028 42.961.833/0001-69 10,00 10,00 66,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:12
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEIA DE ALGODÃO TIPO COLEGIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEIA DE ALGODÃO, TIPO COLEGIAL. 
COMPOSIÇÃO: 51% ALGODÃO, 36% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, 1% ELASTODIENO. COM CALCANHAR VERDADEIRO, 
CORPO DA MEIA BRANCO, COM BIQUEIRA E CALCANHAR NA COR VERDE PATONE 17-6030 (APROXIMADO). DESENHO 
FEITO EM JACQUARD, COMPOSTO PELA ESCRITA (PALMARES) E DUAS LISTRAS NA COR VERDE PATONE 17-6030 TPX  
(APROXIMADO). PUNHO: JÉRSEI (MEIA MALHA) COM DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O 
CANELADO (ASPECTO=SANFONA 1X1). A MEIA DEVE SER COSTURADA EM MÁQUINA REMALHADEIRA. A COSTURA DA 
MEIA DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORÇÃO SUBJACENTE DO CORPO PARA VESTIR DE MODO QUE NÃO HÁ RUGAS 
INDESEJÁVEIS OU ESPESSURAS NO TECIDO CAUSANDO PRESSÃO NOS DEDOS OU NO PEITO DO PÉ.(Tamanhos a 
Combinar)
Quantidade: 15.750 Valor Unit.: 2,79 Valor Total: 43.942,50

Marca: SANGELO Modelo: MEIA COLEGIAL

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:12
LOTE 6
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LKS IND E COM DE MEIAS LTDA  086 10.891.529/0001-04 5,82 2,79 Sim

2 GIANCARLO PERES BOLDARINE LTDA  085 09.479.822/0001-71 5,00 2,80 0,36 Sim

3 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 058 19.856.187/0001-58 5,76 5,76 105,71 Sim

4 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  046 36.303.161/0001-00 5,77 5,77 0,17 Sim

5 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 133 11.991.420/0001-01 5,82 5,81 0,69 Sim

6 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  027 53.904.932/0001-25 5,82 5,82 0,17 Sim

7 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 097 32.385.077/0001-13 5,82 5,82 0,00 Sim

8 NR COMÉRCIO LTDA  037 30.697.423/0001-73 5,82 5,82 0,00 Sim

9 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  029 23.707.570/0001-11 5,82 5,82 0,00 Sim

10 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 005 30.577.619/0001-24 6,00 6,00 3,09 Sim

11 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 116 42.961.833/0001-69 10,00 10,00 66,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEIA DE ALGODÃO TIPO COLEGIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEIA DE ALGODÃO, TIPO COLEGIAL. 
COMPOSIÇÃO: 51% ALGODÃO, 36% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, 1% ELASTODIENO. COM CALCANHAR VERDADEIRO, 
CORPO DA MEIA BRANCO, COM BIQUEIRA E CALCANHAR NA COR VERDE PATONE 17-6030 (APROXIMADO). DESENHO 
FEITO EM JACQUARD, COMPOSTO PELA ESCRITA (PALMARES) E DUAS LISTRAS NA COR VERDE PATONE 17-6030 TPX  
(APROXIMADO). PUNHO: JÉRSEI (MEIA MALHA) COM DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O 
CANELADO (ASPECTO=SANFONA 1X1). A MEIA DEVE SER COSTURADA EM MÁQUINA REMALHADEIRA. A COSTURA DA 
MEIA DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORÇÃO SUBJACENTE DO CORPO PARA VESTIR DE MODO QUE NÃO HÁ RUGAS 
INDESEJÁVEIS OU ESPESSURAS NO TECIDO CAUSANDO PRESSÃO NOS DEDOS OU NO PEITO DO PÉ.(Tamanhos a 
Combinar)
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 2,79 Valor Total: 4.882,50

Marca: SANGELO Modelo: MEIA COLEGIAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MRV COMERCIAL LTDA  084 35.594.518/0001-85 59,38 54,90 Sim

2 ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA

 016 26.873.236/0001-26 59,30 54,91 0,02 Sim

3 VRC INDUSTRIAL LTDA  006 11.366.017/0001-83 59,38 55,00 0,16 Não

4 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 049 32.385.077/0001-13 59,38 58,99 7,25 Sim

5 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 014 19.856.187/0001-58 59,32 59,00 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:12
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CALÇADO TIPO TÊNIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE SER LEVE E RESISTENTE, APROPIADO PARA USO 
DIÁRIO, CAMINHADAS, CORRIDAS E ESPORTES SUAVES, CONSTITUÍDO PO CABEDAL E SOLADO, TENDO COMO 
COMPLEMENTO OBRIGATÓRIO PALMILHA INTERNA DE ACABAMENTO E AMORTECIMENTO. NAO SERÁ ADMITIDO QUE O 
PRODUTO APRESENTE DEFEITO DE FABRICAÇÃO E DIRCORDÂNCIA VISUAL.  PEÇAS EM TECIDO DUPLO, TECIDO NÃO 
TECIDO, FORRO, ESPUMA, ATACADOR, UNIDAS PELO PROCESSO DE COLAGEM, COSTURAS E OU SOLDAS ELETÔNICAS. 
TODOS OS TECIDOS UTILIZADOS PARA FABRICAÇÃO DEVERÃO ESTAR INSENTOS DE DEFEITOS E DEVEM SER 
MALEÁVEIS. COM ETIQUETA LATERAL IMPRESSA OU EM SERIGRAFIA (COM O ÓRGÃO INDICADO).(Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 8.100 Valor Unit.: 54,90 Valor Total: 444.690,00

Marca: PROPRIA Modelo: TÊNIS
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6 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  035 36.303.161/0001-00 59,33 59,33 0,56 Sim

7 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 058 24.728.467/0001-10 59,38 59,38 0,08 Não

8 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 113 25.369.684/0003-96 59,38 59,38 0,00 Não

9 COLISEU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  069 01.637.176/0001-11 59,38 59,38 0,00 Não

10 MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 037 32.486.081/0001-78 59,38 59,38 0,00 Sim

11 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  048 33.841.838/0001-67 59,38 59,38 0,00 Sim

12 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  118 53.904.932/0001-25 59,38 59,38 0,00 Sim

13 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  146 23.707.570/0001-11 59,38 59,38 0,00 Sim

14 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 047 30.577.619/0001-24 85,00 85,00 43,15 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MRV COMERCIAL LTDA  107 35.594.518/0001-85 59,38 58,90 Sim

2 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 021 32.385.077/0001-13 59,38 59,00 0,17 Sim

3 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 013 19.856.187/0001-58 59,32 59,32 0,54 Sim

4 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  011 36.303.161/0001-00 59,33 59,33 0,02 Sim

5 MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 099 32.486.081/0001-78 59,38 59,38 0,08 Sim

6 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  046 23.707.570/0001-11 59,38 59,38 0,00 Sim

7 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  067 53.904.932/0001-25 59,38 59,38 0,00 Sim

8 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 059 30.577.619/0001-24 85,00 85,00 43,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA

 072 26.873.236/0001-26 59,30 54,91 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:13
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CALÇADO TIPO TÊNIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE SER LEVE E RESISTENTE, APROPIADO PARA USO 
DIÁRIO, CAMINHADAS, CORRIDAS E ESPORTES SUAVES, CONSTITUÍDO PO CABEDAL E SOLADO, TENDO COMO 
COMPLEMENTO OBRIGATÓRIO PALMILHA INTERNA DE ACABAMENTO E AMORTECIMENTO. NAO SERÁ ADMITIDO QUE O 
PRODUTO APRESENTE DEFEITO DE FABRICAÇÃO E DIRCORDÂNCIA VISUAL.  PEÇAS EM TECIDO DUPLO, TECIDO NÃO 
TECIDO, FORRO, ESPUMA, ATACADOR, UNIDAS PELO PROCESSO DE COLAGEM, COSTURAS E OU SOLDAS ELETÔNICAS. 
TODOS OS TECIDOS UTILIZADOS PARA FABRICAÇÃO DEVERÃO ESTAR INSENTOS DE DEFEITOS E DEVEM SER 
MALEÁVEIS. COM ETIQUETA LATERAL IMPRESSA OU EM SERIGRAFIA (COM O ÓRGÃO INDICADO).(Tamanhos a Combinar)
Quantidade: 900 Valor Unit.: 58,90 Valor Total: 53.010,00

Marca: PROPRIA Modelo: TÊNIS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:14
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MRV COMERCIAL LTDA  040 35.594.518/0001-85 48,49 47,90 Sim

2 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 028 19.856.187/0001-58 48,43 48,00 0,21 Sim

3 ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA

 088 26.873.236/0001-26 48,40 48,40 0,83 Sim

4 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  062 36.303.161/0001-00 48,44 48,44 0,08 Sim

5 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 022 24.728.467/0001-10 48,49 48,49 0,10 Não

6 COLISEU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  143 01.637.176/0001-11 48,49 48,49 0,00 Não

7 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  030 53.904.932/0001-25 48,49 48,49 0,00 Sim

8 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 134 32.385.077/0001-13 48,49 48,49 0,00 Sim

9 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 148 25.369.684/0003-96 48,49 48,49 0,00 Não

10 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  092 33.841.838/0001-67 48,49 48,49 0,00 Sim

11 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  060 23.707.570/0001-11 48,49 48,49 0,00 Sim

12 MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 097 32.486.081/0001-78 48,49 48,49 0,00 Sim

13 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 130 30.577.619/0001-24 55,00 55,00 13,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SANDÁLIA TIPO PAPETE NUMERAÇÃO 19/20 AO 33/34. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LEVE E RESISTENTE, 
APROPIADO PARA USO DIÁRIO, CONSTITUÍDO POR  CABEDAL E SOLADO, TENDO COMO COMPLEMENTO OBRIGATÓRIO 
TIRA PARA AJUSTE DO USUÁRIO. CABEDAL, PARTE SUPERIOR DA SANDÁLIA, ESTANDO EM CONTATO DIRETO COM O PÉ 
DO USUÁRIO TENDO A FINALIDADE DE PROPORCIONAR ESTABILIDADE E CONFORTO AO CAMINHAR, PERFEITO PARA  
USU DIÁRIO, COM DESING LEVE E QUE PORPORCIONE UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO (RESPIRABILIDADE) QUE SE 
ADAPTA CONFORME MOVIMENTAÇÃO. CONSTITUÍDO DE POLICLORETO DE VINILA EXPANDIDO NA COR VERDE 
SEMELHANTE AO PANTONE 16-340 TPX. COMPOSTO AINDA POR UMA TIRA DE AJUSTE EM PEÇA ÚNICA,  CONSTITUÍDO 
DE POLICLORETO DE VINILA, QIE OFERECE UM AJUSTE PRÁTICO E PERSONALIZADO AO PÉ DO USUÁRIO NA COR 
PRETO, FIXADA AO CABEDAL POR REBITES EM NYLON NA COR PRETO COM ESPESSURA MÍNIMO DE 4MM.  ETIQUETA DO 
CABELDA, APLICADA NO LAMINADO EM SERIGRAFIA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO(Tamanhos a Combinar).
Quantidade: 1.620 Valor Unit.: 47,90 Valor Total: 77.598,00

Marca: PROPRIA Modelo: SANDÁLIA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MRV COMERCIAL LTDA  085 35.594.518/0001-85 48,49 47,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/08/2024 08:36:13
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SANDÁLIA TIPO PAPETE NUMERAÇÃO 19/20 AO 33/34. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LEVE E RESISTENTE, 
APROPIADO PARA USO DIÁRIO, CONSTITUÍDO POR  CABEDAL E SOLADO, TENDO COMO COMPLEMENTO OBRIGATÓRIO 
TIRA PARA AJUSTE DO USUÁRIO. CABEDAL, PARTE SUPERIOR DA SANDÁLIA, ESTANDO EM CONTATO DIRETO COM O PÉ 
DO USUÁRIO TENDO A FINALIDADE DE PROPORCIONAR ESTABILIDADE E CONFORTO AO CAMINHAR, PERFEITO PARA  
USU DIÁRIO, COM DESING LEVE E QUE PORPORCIONE UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO (RESPIRABILIDADE) QUE SE 
ADAPTA CONFORME MOVIMENTAÇÃO. CONSTITUÍDO DE POLICLORETO DE VINILA EXPANDIDO NA COR VERDE 
SEMELHANTE AO PANTONE 16-340 TPX. COMPOSTO AINDA POR UMA TIRA DE AJUSTE EM PEÇA ÚNICA,  CONSTITUÍDO 
DE POLICLORETO DE VINILA, QIE OFERECE UM AJUSTE PRÁTICO E PERSONALIZADO AO PÉ DO USUÁRIO NA COR 
PRETO, FIXADA AO CABEDAL POR REBITES EM NYLON NA COR PRETO COM ESPESSURA MÍNIMO DE 4MM.  ETIQUETA DO 
CABELDA, APLICADA NO LAMINADO EM SERIGRAFIA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO(Tamanhos a Combinar).
Quantidade: 180 Valor Unit.: 47,90 Valor Total: 8.622,00

Marca: PROPRIA Modelo: SANDÁLIA

7 de 8Gerado em: 06/08/2024 08:36:14

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



2 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 015 19.856.187/0001-58 48,43 48,00 0,21 Sim

3 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  059 53.904.932/0001-25 48,29 48,29 0,60 Sim

4 ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA

 106 26.873.236/0001-26 48,40 48,40 0,23 Sim

5 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  090 36.303.161/0001-00 48,44 48,44 0,08 Sim

6 BRASIL TRANSFER EIRELI ME  133 23.707.570/0001-11 48,49 48,49 0,10 Sim

7 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL 
EIRELI

 124 32.385.077/0001-13 48,49 48,49 0,00 Sim

8 MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 093 32.486.081/0001-78 48,49 48,49 0,00 Sim

9 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA

 149 30.577.619/0001-24 55,00 55,00 13,43 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
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